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Maskotti Oululle 
 

Jos jokin paikkakunta haluaa päästä kuuluisaksi ja saada uusia asukkaita, sen ei välttämättä kannata 

palkata konsulttia. Konsultti laskuttaa tolkuttomia jostakin puhki kuluneesta mainoslauseesta, jota 

kukaan ei viikon päästä muista, tai jos muistaakin, ei ymmärrä yhdistää sitä siihen paikkakuntaan, 

jota pitäisi mainostaa. Menestyvät huippu-urheilijat saattavat edelleen tehdä kotikyläänsä 

tunnetuksi, varsinkin jos heidät saadaan sinne juurtumaan lahjoittamalla mökkitontti tai 

omakotitalo. Valitettavasti huipulla menestyminen on nykyisin niin vaikeaa, että siihenkään ei voi 

oikein luottaa.  

 

Varmin tie paikkakunnan menestykseen on näinä päivinä televisiomaskotti, siis sellainen 

kansansuosikki, jonka jokainen pikkulapsikin osaa yhdistää johonkin paikkakuntaan. Tämän sortin 

näkyvimpiä edustajia ovat tietysti Putouksen hahmot: kaikki tietävät, että pastori Usko Eevertti 

Luttinen on kotoisin Sorvan kylästä, josta kukaan ei ollut ennen häntä kuullutkaan. Vielä 

kuuluisampi on tämänvuotinen voittaja Antsku, joka on nostanut Imatran takaisin maailmankartalle, 

mistä se on ollut kateissa siitä saakka, kun Imatrankoskeen rakennettiin voimalaitos vuonna 1929.  

 

Onhan noita paikkakuntamaskotteja toki ollut jo ennen televisiota – useimmiten jonkin verran 

iloluontoisia naisia, kuten Kemijärven Hulta, Muhoksen Mimmi, Lievestuoreen Liisa, Kotkan 

Ruusu ja Haminan Rauha.  

 

Viime aikoina, erityisesti juuri Putouksen innoittamana, myös Oulussa on herännyt ajatus oman 

mannekiinin saamisesta kaiken kansan tietoisuuteen. Välttämättä täällä ei tarvitse keksiä uusia 

hahmoja, sillä entisiäkin on olemassa, kun ne vain herätetään henkiin, eli tuotteistetaan. Oikeastaan 

jo tämäntalvisessa Putouksessa olikin yksi oululainen hahmo, patologi Martin Niemi, jonka 

kaimapaikka Martinniemi on nykyisin osa Oulua. Tämän ruumiinavaajan yhteys paikkakuntaan ei 

vain oikein avautunut yleisölle.  

 

Pienellä tuunauksella ja markkinoinnilla Ouluun voitaisiin saada erinomaisia maskottihahmoja. 

Ensimmäinen heistä on kauppahallin edessä töröttävä toripolliisi, joka tunnetaan jo nyt mainiosti – 

hän vain tarvitsisi tunnetun nimen ammattinsa lisäksi. Jos Oulun mannekiineiksi valjastettaisiin 

myös pari muuta legendaarista poliisihahmoa, Tuskanpunanen ja Kolokatan Manta, kaupungin 

tunnuslause ”Pelekääkkönä polliisia”, nousisi täyteen kukoistukseen.  

 

Muitakin mahdollisuuksia on yllin kyllin, sillä Oulun historia on mustanaan hahmoksi kelpaavaa 

väkeä: Ahastuinanen eli Rosvo-Perttunen, palovartija Heleperi, tervaporvari Päripuumi, runoilija 

Kolkko-Kalle Kramsu, lastinpurkaja Iso-Parkkinen, lohisopan syöjä Nikke Ringvall, 

kaupunginhöppänä Huppa-Leena, Kärppä-fani Pumpeli ja moni muu.  
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